
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 256 del 07/07/2022  

 

COMUNE DI ROCCAFORZATA 
Provincia di Taranto 

 
SETTORE DEL PERSONALE 

CIO TRATTAMENTO ECONOMICO GIURIDICO DEL PERSONALE 
 

REGISTRO GENERALE N. 256 del 07/07/2022 

Determinazione n. 22 del 07/07/2022 
 

OGGETTO: Approvazione di avviso di interesse per utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti 
per la copertura di n. 1 posto di AGNTE DI POLIZIA LOCALE Categ. C – pos.econ. 
C1 per n. 18 ore settimanali a tempo indeterminato. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
la seguente determinazione 

 
 

VISTO il Decreto Sindacale N. 01 del 03/01/2022, di nomina di titolare di Posizione Organizzativa del Servizio 
Finanziario, al Dott. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito la competenza gestionale delle funzioni rientranti 
nell’area dei Servizi Finanziari. 

 
PREMESSO 

CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 16/03/2022, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 16/03/2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024; 
VISTO il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 16 in data 04/02/2022; 
 

TANTO PREMESSO 
DATO ATTO che: 

• con nota prot. n. 2666 del 17/06/2022 si è proceduto all'invio di richiesta, ex art.34 bis D.Lgs.165/00, al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Ufficio per 
l’organizzazione e il lavoro pubblico – Servizio per le assunzioni e la mobilità e all'Ufficio Mobilità e 
Organizzazione del Lavoro della Regione Puglia, per l'invio di liste di personale in esubero da altre 
amministrazioni con profilo di AGENTE DI POLIZIA LOCALE, Cat. C – Pos. Econom. C1 giuridica; 

• con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 2905 in data 05/07/2022 la Regione Puglia ha comunicato 
che nell’elenco dei dipendenti pubblici in disponibilità, la struttura regionale competente allo stato attuale non 
dispone di lavoratori che abbiano i requisiti richiesti, mentre decorsi i termini di cui all’art.34 bis 
D.Lgs.n.165/2001, non è pervenuta alcuna comunicazione da parte della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, circa la presenza di personale in esubero con tale profilo e categoria 

• la possibilità di utilizzare graduatorie vigenti di altri enti consente di far fronte con celerità a situazioni di 
carenza di personale. 

RITENUTO pertanto di attivare la procedura per l’utilizzo di graduatorie vigenti presso altri Enti dello stesso 
comparto, per posizioni a tempo indeterminato, in profili professionali uguali o analoghi a quelli oggetto di interesse, 
atteso che il Comune di Roccaforzata non ha proprie graduatorie in corso di validità per concorsi pubblici a tempo 
indeterminato; 
CONSIDERATO CHE in base al combinato disposto dell'art. 3, comma 61, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, e 
dell’art. 14, comma 4 bis del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, le amministrazioni pubbliche possono ricoprire i posti 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 256 del 07/07/2022  

disponibili anche utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni, previo accordo 
tra le amministrazioni interessate; 
RILEVATO   che   l’accordo   può concludersi   anche   dopo   la   pubblicazione   della graduatoria come 
confermato dalla Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per l’Umbria - deliberazione n. 124 del 03/10/2013 
- essendo sufficiente che le Amministrazioni interessate raggiungono l’accordo prima dell’utilizzazione della 
graduatoria purché il profilo la categoria professionale del posto che si intende coprire, sia del tutto corrispondenti a 
quelli dei posti per i quali è stato bandito il concorso la cui graduatoria si intende utilizzare; 
VISTO il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti (approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 41 in data 16/07/2019); 
RILEVATO che si intende procedere alla copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE Cat. C – Pos.Econom. C1, mediante utilizzo di graduatorie valide e approvate da altri enti del comparto 
Funzioni locali, per n. 18 ore settimanali; 
PRESO ATTO, a tal fine, della necessità di approvare l’avviso di manifestazione di interesse per l’utilizzo di 
graduatorie concorsuali approvate da altri enti; 
VISTO il testo dell’avviso e ritenuto di provvedere in merito; 
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 
D.Lgs. 267/2000; 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del T.U.E.L. sopra indicato, il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria; 
VISTA la sottoscrizione in calce alla presente determinazione del responsabile del procedimento relativa alla 
regolarità e completezza dell’istruttoria del presente provvedimento; 
VISTO il d. lgs. 267/00 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 

 
D E T E R M I N A 

1. di approvare per le motivazioni indicate in premessa il testo dell’avviso di manifestazione di 
interesse per l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti al fine della copertura a 
tempo indeterminato di n. 1 posto di AGENTE DI POLIZIA LOCALE Cat. C – Pos. Econom. C1 –
per n. 18 ore settimanali, nel rispetto dei criteri indicati nella GC n. 41 del 16/07/2019, il cui testo è 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, è il dipendente 
Galeone Arcangelo Antonio – Ufficio Personale; 

3. di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, diviene esecutivo 
con la sottoscrizione da parte del responsabile del servizio; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale nonché al Sindaco, all’Assessore al personale e al Segretario comunale, per quanto di 
competenza. 

5. di disporre la pubblicazione del presente Avviso per la durata di gg. 20 (venti) all’Albo Pretorio dell’Ente e 
sul sito istituzionale del Comune di Roccaforzata  http://www.comune.roccaforzata.ta.it/, stabilendo in tale 
termine quello per la presentazione delle istanze di partecipazione. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 256 del 07/07/2022  

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 
dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 
La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 
cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GALEONE ARCANGELO ANTONIO LUDOVICO PASQUALE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 
18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE il 
07/07/2022. 

 
Data 07/07/2022 Firma del Responsabile del Servizio 
 LUDOVICO PASQUALE 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 423 

 
Il 07/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 256 del 07/07/2022 con 
oggetto 

 
Approvazione di avviso di interesse per utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti per la 
copertura di n. 1 posto di AGNTE DI POLIZIA LOCALE Categ. C – pos.econ. C1 per n. 18 ore 
settimanali a tempo indeterminato. 

 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione GALEONE ARCANGELO 
ANTONIO il 07/07/2022 

 

Data 07/07/2022 Il Responsabile della Pubblicazione 

 GALEONE ARCANGELO ANTONIO 
 
 
 

 
 
 

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


